
  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і 
правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, регламенту,  

депутатської діяльності та етики, комунікативної політики 
 
 

ВИСНОВКИ 
 

 
 
 

Про внесення змін і доповнень до 
Програми економічного і соціального 
розвитку Миколаївської області на 2024 
рік. 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія  

 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести зазначений  проєкт рішення внесений обласною військовою 
адміністрацією на розгляд двадцятої другої  позачергової сесії обласної ради 
восьмого  скликання. 

 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                                 Денис АНДРЕЄВ 

20 червня  2024 року Миколаїв № 1



  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і 
правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, регламенту,  

депутатської діяльності та етики, комунікативної політики 
 
 

ВИСНОВКИ 
 

 
 
 

Про внесення змін та доповнень до 
Регламенту Миколаївської обласної 
ради восьмого скликання 
 
 

Відповідно до пункту 5 частини першої статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Законів України «Про внесення змін до 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» щодо забезпечення 
прозорості місцевого самоврядування», «Про забезпечення функціонування 
української мови як державної», розглянувши та обговоривши інформацію з 
цього питання, постійна комісія  

 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести зазначений проєкт рішення на розгляд двадцятої другої  
позачергової сесії обласної ради восьмого  скликання. 

 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                                 Денис АНДРЕЄВ 

20 червня  2024 року Миколаїв № 2



  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і 
правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, регламенту,  

депутатської діяльності та етики, комунікативної політики 
 
 

ВИСНОВКИ 
 

 
 
 

Про внесення змін та доповнень до 
Положення про постійні комісії 
Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання. 
 
 

Відповідно до частини другої статті 43, частини п’ятнадцятої статті 47 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про 
внесення змін до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
щодо забезпечення прозорості місцевого самоврядування, роозглянувши та 
обговоривши інформацію з цього питання, постійна комісія  

 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести зазначений проєкт рішення на розгляд двадцятої другої  
позачергової сесії обласної ради восьмого  скликання. 

 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                                 Денис АНДРЕЄВ 

20 червня  2024 року Миколаїв № 3



  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і 
правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, регламенту,  

депутатської діяльності та етики, комунікативної політики 
 
 

ВИСНОВКИ 
 

 
 
 

Про дострокове припинення 
повноважень депутата обласної ради 
Кормишкіна Ю.А.   
 

Відповідно до пункту 10 частини  першо статті 43,  частини  першої  
статті 49 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», згідно з 
пунктом 2 частини другої статті 5 Закону України «Про статус депутатів 
місцевих рад», враховуючи особисту заяву депутата розглянувши та 
обговоривши інформацію з цього питання, постійна комісія  

 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести зазначений проєкт рішення на розгляд двадцятої другої  
позачергової сесії обласної ради восьмого  скликання. 

 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                                 Денис АНДРЕЄВ 

20 червня  2024 року Миколаїв № 4



  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і 
правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, регламенту,  

депутатської діяльності та етики, комунікативної політики 
 
 

ВИСНОВКИ 
 

 
 
 

Про передачу окремого індивідуально 
визначеного майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у державну 
власність 
 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія  

 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести зазначений проєкт рішення на розгляд двадцятої другої  
позачергової сесії обласної ради восьмого  скликання. 

 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                                 Денис АНДРЕЄВ 

20 червня  2024 року Миколаїв № 5



  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і 
правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, регламенту,  

депутатської діяльності та етики, комунікативної політики 
 
 

ВИСНОВКИ 
 

 
 
 

Про обрання представників 
громадськості до складу поліцейської 
комісії № 4 департаменту поліції 
особливого призначення «Об’єднана 
штурмова бригада Національної поліції 
України «Лють»  - місце дислокації 
Миколаївська область. 
 
 

На підставі частини другої статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» , відповідно до вимог статті 51 Закону України «Про 
Національну поліцію», беручи до уваги лист Департаменту поліції особливого 
призначення «Об’єднана штурмова бригада Національної поліції України 
«Лють» від 01.04.2024 № 2170-2024 стосовно необхідності визначення 
кандидатур від Миколаївської обласної ради до складу поліцейської комісії  
Департаменту поліції особливого призначення «Об’єднана штурмова бригада 
Національної поліції України «Лють» № 4 (місце дислокації - Миколаївська 
область) та враховуючи заяви представників громадскості, які надійшли до 
обласної ради,  постійна комісія 
 
ВИРІШИЛА:   

 
1. Обрати до складу поліцейської комісії Департаменту поліції особливого 

призначення «Об’єднана штурмова бригада Національної поліції України 
«Лють» № 4 (місце дислокації - Миколаївська область) таких представників 
громадськості:  

20 червня  2024 року Миколаїв № 6



Завражина Олександра Олександровича – представник від Миколаївської 
обласної спілки воїнів – інтернаціоналістів і запасу;  

Молдованова Олександра Валентиновича - представник громадськості від 
Благодійної організації «Благодійний фонд «Незламні волонтери». 
 

2. Назву проєкту рішення викласти у такій редакції: «Про обрання 
представників громадськості до складу поліцейської комісії Департаменту 
поліції особливого призначення «Об’єднана штурмова бригада Національної 
поліції України «Лють». 
 

3. Внести доопрацьований проєкт рішення на розгляд двадцятої другої  
позачергової сесії обласної ради восьмого  скликання. 

 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                                 Денис АНДРЕЄВ 



  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і 
правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, регламенту,  

депутатської діяльності та етики, комунікативної політики 
 
 

ВИСНОВКИ 
 

 
 
 

Про включення до Переліку другого 
типу об’єктів нерухомого майна 
спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, які передається в оренду без 
проведення аукціону 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія  

 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести доопрацьований проєкт рішення на розгляд двадцятої другої  
позачергової сесії обласної ради восьмого  скликання. 

 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                                 Денис АНДРЕЄВ 

20 червня  2024 року Миколаїв № 7



  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і 
правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, регламенту,  

депутатської діяльності та етики, комунікативної політики 
 
 

ВИСНОВКИ 
 

 
 
 

Про надання доручення голові обласної  
ради. 
 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія  

 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести зазначений проєкт рішення на розгляд двадцятої другої  
позачергової сесії обласної ради восьмого  скликання. 

 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                                 Денис АНДРЕЄВ 

20 червня  2024 року Миколаїв № 8



  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і 
правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, регламенту,  

депутатської діяльності та етики, комунікативної політики 
 
 

ВИСНОВКИ 
 

 
 
 

Про дострокове припинення 
повноважень депутата обласної ради   
Нероди Р.С.    
 

Відповідно до пункту 10 частини  першо статті 43,  частини  першої  
статті 49 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», згідно з 
пунктом 2 частини другої статті 5 Закону України «Про статус депутатів 
місцевих рад», враховуючи особисту заяву депутата розглянувши та 
обговоривши інформацію з цього питання, постійна комісія 

 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести зазначений проєкт рішення на розгляд двадцятої другої  
позачергової сесії обласної ради восьмого  скликання. 

 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                                 Денис АНДРЕЄВ 

20 червня  2024 року Миколаїв № 9



  
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і 
правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, регламенту,  

депутатської діяльності та етики, комунікативної політики 
 
 

ВИСНОВКИ 
 

 
 
 

Про внесення змін до рішення обласної 
ради від 09 березня 2023 року  № 8 
 
 
 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія 

 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Внести зазначений проєкт рішення на розгляд двадцятої другої  
позачергової сесії обласної ради восьмого  скликання. 

 
 
 
 
Голова постійної комісії                                                                 Денис АНДРЕЄВ 

20 червня  2024 року Миколаїв № 10



  

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
 

П Р О Т О К О Л 
 

засідання постійної комісії обласної ради 
з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 

антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, депутатської діяльності 
та етики, комунікативної політики 

 
20 червня 2024 року   №  
м. Миколаїв 

Початок: 14.00 
Онлайн-засідання

 
Всього членів постійної комісії – 4 
 
Присутні: Андрєєв Д.М., Підпала І.В., Бойко В.А., Висоцький В.П. 

Відсутні:  

Головуючий: Андрєєв Д.М.,
 

За порядок денний проголосовано: 
 
Всього депутатів - 4. 
Присутніх – 4. 
«За» - 4. 
«Утримався» - 0. 
«Проти» - 0 
 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 

 
1.  Про внесення змін і доповнень до Програми економічного і 

соціального розвитку Миколаївської області на 2024 рік. 
  

Доповідач: Григорʼєва Світлана Кирилівна – виконувач обовʼязків 
директора департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проєктів 
розвитку обласної військової адміністрації. 

 



2 
 

2. Про внесення змін та доповнень до Регламенту Миколаївської обласної 
ради восьмого скликання. 

3. Про внесення змін та доповнень до Положення про постійні комісії 
Миколаївської обласної ради восьмого скликання. 

4.  Про дострокове припинення повноважень депутата обласної ради 
Кормишкіна Ю.А.   

5. Про передачу окремого індивідуально визначеного майна зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
державну власність (додаток для службового використання). 

 
 Доповідач: Фісун Роман Павлович – заступник начальника 

управління з питань оборонної роботи апарату 
облвійськадміністрації – начальник відділу з питань 
оборонної роботи апарату обласної військової 
адміністрації

 
6. Про обрання представників громадськості до складу поліцейської 

комісії № 4 департаменту поліції особливого призначення «Об’єднана 
штурмова бригада Національної поліції України «Лють»  - місце дислокації 
Миколаївська область. 

7. Про включення до Переліку другого типу об’єктів нерухомого майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, які передається в оренду без проведення аукціону. 

 

 
8. Про надання доручення голові обласної ради. (щодо клопотання  перед 

Верховною Радою України про нагородження). 

            Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

            Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

            Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

            Доповідач: Андрєєв Денис Миколайович – голова постійної комісії  

Доповідач: Іваніна Олександр Петрович – заступник начальника 
відділу обліку, контролю, оренди майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області виконавчого апарату обласної 
ради.



3 
 

 

9. Про дострокове припинення повноважень депутата обласної ради   
Нероди Р.С.    

10. Про внесення змін до рішення обласної ради від 09 березня 2023 року     
№ 8. (щодо представлення інтересів Агенції регіонального розвитку).  

 
СЛУХАЛИ: 1. Про внесення змін і доповнень до Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської області на 2024 рік. 

Доповідач: Григорʼєва Світлана Кирилівна – виконувач обовʼязків 
директора департаменту містобудування, архітектури, 
капітального будівництва та супроводження проєктів 
розвитку обласної військової адміністрації. 

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Андрєєв Д.М., Підпала І.В., Бойко В.А., Висоцький В.П. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «За» - Андрєєв Д.М., Підпала І.В., Бойко В.А., 

Висоцький В.П.  
«Проти»- 0 
«Утримався» -0 

ВИРІШИЛИ: (висновки  № 1 додаються).
 
 
СЛУХАЛИ: 2. Про внесення змін та доповнень до Регламенту Миколаївської 
обласної ради восьмого скликання.  

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Андрєєв Д.М. 

            Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

            Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

            Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

            Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 



4 
 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «За» - Андрєєв Д.М., Підпала І.В., Бойко В.А., 

Висоцький В.П.  
«Проти»- 0 
«Утримався» -0

ВИРІШИЛИ: (висновки  № 2 додаються).
 
 
СЛУХАЛИ: 3. Про внесення змін та доповнень до Положення про постійні 
комісії Миколаївської обласної ради восьмого скликання. 

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Андрєєв Д.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «За» - Андрєєв Д.М., Підпала І.В., Бойко В.А., 

Висоцький В.П.  
«Проти»- 0 
«Утримався» -0

ВИРІШИЛИ: (висновки  № 3 додаються).
 
СЛУХАЛИ: 4. Про дострокове припинення повноважень депутата обласної 
ради Кормишкіна Ю.А.   

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Андрєєв Д.М., Висоцький В.П. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «За» - Андрєєв Д.М., Підпала І.В., Бойко В.А., 

Висоцький В.П.  
«Проти»- 0 
«Утримався» -0 

ВИРІШИЛИ: (висновки  № 4 додаються).
 
 

            Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 



5 
 

СЛУХАЛИ: 5. Про передачу окремого індивідуально визначеного майна зі 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у державну власність. 

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Андрєєв Д.М. Бойко В.А., Висоцький В.П. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «За» - Андрєєв Д.М., Підпала І.В., Бойко В.А., 

Висоцький В.П.  
«Проти»- 0 
«Утримався» -0

ВИРІШИЛИ: (висновки   № 5 додаються).
 
 
СЛУХАЛИ: 6. Про обрання представників громадськості до складу 
поліцейської комісії № 4 департаменту поліції особливого призначення 
«Об’єднана штурмова бригада Національної поліції України «Лють»  - місце 
дислокації Миколаївська область. 

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Андрєєв Д.М., Підпала І.В., Бойко В.А., Висоцький В.П. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «За» - Андрєєв Д.М., Підпала І.В., Бойко В.А., 

Висоцький В.П.  
«Проти»- 0 
«Утримався» -0

ВИРІШИЛИ: (висновки  № 6 додаються).
 
СЛУХАЛИ: 7. Про включення до Переліку другого типу об’єктів 
нерухомого майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, які передається в оренду без проведення аукціону. 

            Доповідач: Фісун Роман Павлович – заступник начальника 
управління з питань оборонної роботи апарату 
облвійськадміністрації – начальник відділу з питань 
оборонної роботи апарату обласної військової 
адміністрації

            Доповідач: Андрєєв Денис Миколайович – голова постійної комісії 



6 
 

Доповідач: Іваніна Олександр Петрович – заступник начальника 
відділу обліку, контролю, оренди майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області виконавчого апарату обласної 
ради. 

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Андрєєв Д.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «За» - Андрєєв Д.М., Підпала І.В., Бойко В.А., 

Висоцький В.П.  
«Проти»- 0 
«Утримався» -0 

ВИРІШИЛИ: (висновки  № 7 додаються).
 
 
СЛУХАЛИ: 8. Про надання доручення голові обласної ради.   

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Андрєєв Д.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «За» - Андрєєв Д.М., Підпала І.В., Бойко В.А., 

Висоцький В.П.  
«Проти»- 0 
«Утримався» -0

ВИРІШИЛИ: (висновки  № 8 додаються).
 
 
СЛУХАЛИ: 9. Про дострокове припинення повноважень депутата обласної 
ради   Нероди Р.С.    

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Андрєєв Д.М. 

 

            Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

            Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 



7 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «За» - Андрєєв Д.М., Підпала І.В., Бойко В.А., 

Висоцький В.П.  
«Проти»- 0 
«Утримався» -0

ВИРІШИЛИ: (висновки  № 9 додаються).
 
СЛУХАЛИ: 10. Про внесення змін до рішення обласної ради від 09 березня 
2023 року     № 8. 

 
У обговоренні 
взяли участь: 

Андрєєв Д.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: «За» - Андрєєв Д.М., Підпала І.В., Бойко В.А., 

Висоцький В.П.  
«Проти»- 0 
«Утримався» -0

ВИРІШИЛИ: (висновки  № 10 додаються).
 
 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради  

 
                                   Денис АНДРЄЄВ

 
 

            Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради. 


	Висновок №1
	Висновок №2
	Висновок №3
	Висновок №4
	Висновок №5
	Висновок №6
	Висновок №7
	Висновок №8
	Висновок №9
	Висновок №10
	Протокол №1

